
UCHWAŁA NR LV/464/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 21 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 
dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W załączniku do uchwały NR IV/37/18 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 21 grudnia 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w częściach Programu zatytułowanych: 

a) ,,PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU”, 

b) ,,FINANSOWANIE PROGRAMU”, 

c) ,,MONITORING PROGRAMU” sformułowanie ,,(M. P. z 2018 r. poz. 1007)” zastępuje się 
sformułowaniem ,,(M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. zm.)”; 

2) w części zatytułowanej: ,,ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU” w pkt 1, 
w jego części wspólnej, po wyrazie „150%” dodaje się wyrazy ,,w latach 2019-2022 i 200% w 2023 
roku”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BFF7244-A31A-4468-86FA-19543525FD61. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Ministrów 28 grudnia 2022 r. przyjęła nowelizację rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2019–2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007) podejmując uchwałę nr 264 Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 2022 r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 
,,Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. z 2022 r. poz. 1287). Zmiana dotyczy 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze wsparcia ze 150 % do 200 % 
kryterium (o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej). Uchwała weszła w życie 1 stycznia 
2023 r. 

Zgodnie ze znowelizowaną uchwałą w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 w 2023 r. pomoc w ramach ww. programu otrzymają osoby 
o niskich dochodach (dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe - spełniające warunki otrzymania pomocy 
wskazane w ustawie o pomocy społecznej), których dochód nie przekracza: 1552 zł – dla osoby samotnie 
gospodarującej (dotychczas było to 1164 zł) i 1200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas 900 zł). 

W związku z powyższym, konieczne jest zaktualizowanie i dostosowanie uchwały Nr IV/37/18 Rady 
Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 do zmienionego 
rządowego ww. Programu. 

Miasto Krynica Morska otrzymuje dotację na realizację rządowego ww. programu w zakresie dożywiania 
i jednocześnie musi zapewnić w swoim budżecie własne środki na współudział w realizacji powyższego 
zadania. 

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta Krynica Morska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BFF7244-A31A-4468-86FA-19543525FD61. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



